

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้าบ้านวังผาง ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๒,๒๒๒ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้าบ้านวังผาง ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน รายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๗๑๒,๒๒๒.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - สรุปบัญชีราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายณัฐพงษ์ ใจเฉพาะ	หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุขโรค	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายถิรวิทย์ อินสุวรรณ	วิศวกรสุขาภิบาลปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ ร.ต.จักรพรรดิพงศ์ จันทราช	นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 ราคาตามแบบ ปร.4  
 ราคากลาง เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

อาคาร

ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า  
 บ้านวังผาง ต.วังผาง อ.เวียงหนองล่อง จ.พิจิตร

อบจ.ลพ/อ/003/2566

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน  
 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้าวังผาง	544,179.76	1.3088	712,222.47	เงินโอน
					เงินลงทุนจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			712,222.47	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			712,222.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายณัฐพงษ์ ใจเฉพาะ)  
 หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายฉัตรวิทย์ อินสุวรรณ)  
 วิศวกรสุขาภิบาลปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (ว่าที่ ร.ต.จักรพรรดิพงศ์ จันทราช)  
 นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

แบบ ป.ร.4

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านวังผาง ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

สำนักช่าง ส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง ฝ่ายสาธารณูปโภค องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ราคากลาง เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบไฟฟ้า								
	1.1 สายไฟ THW - A 150 Sq.mm	210.00	เมตร	94.00	19,740.00	70.00	14,700.00	34,440.00	(กรมบัญชีกลาง)
	1.2 สายไฟ THW - A 120 Sq.mm	70.00	เมตร	92.00	6,440.00	60.00	4,200.00	10,640.00	(กรมบัญชีกลาง)
	1.3 สายไฟ THW 50 Sq.mm	15.00	เมตร	470.00	7,050.00	40.00	600.00	7,650.00	(กรมบัญชีกลาง)
	1.3 เสายไฟฟ้า ครอ. สูง 9 เมตร (มาตรฐานการไฟฟ้า)	2.00	ต้น	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00	(พร้อมติดตั้ง)
	1.4 อุปกรณ์ยึดโยงเสาไฟฟ้า (ตามมาตรฐานการไฟฟ้า)	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	(พร้อมติดตั้ง)
	1.5 ชุดคอนกรีตเสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	1.6 เล็คลึงก๊วยแบบ 7 ช่องหนา 5 มม.	5.00	ชุด	480.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	1.7 น็อตก๊วยไขขนาดความยาว 8 นิ้วพร้อมแหวน	5.00	ชุด	65.00	325.00	-	-	325.00	
	1.8 แผงกราวด์ 3 เมตร 5/8 (ทองแดง)	1.00	ชุด	3,877.00	3,877.00	-	-	3,877.00	
	1.9 ตู้ไต่คัทนัมมีหลังคา	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	1.10 เบรกเกอร์ 3 เฟส 400A	2.00	ชุด	13,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
	1.11 อุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	9,893.20	9,893.20	-	-	9,893.20	(ค่าวัสดุ 10%)
	1.12 ค่าแรงดำเนินการติดตั้งงานระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	-	-	32,647.56	32,647.56	32,647.56	(ค่าแรง 30%)
2	งานติดตั้งท่อน้ำทิ้งท่อส่งน้ำ และท่อน้ำระบายน้ำ								
	2.1 ท่อน้ำระบายน้ำประสมค์พลาสติก	10.00	อัน	2,654.00	26,540.00	-	-	26,540.00	
	2.2 สลักข้างแบบมีหัว ตัวผู้/ตัวเมีย	6.00	ชุด	280.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	2.3 สลักข้างตัวผู้/ตัวเมีย	20.00	ชุด	250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	2.4 แวนวรอง	20.00	ชุด	160.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	2.5 เชือก #18 มม.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	2.6 งานโครงเหล็กทำท่อน Support	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	2.7 ถึง PE ขนาด 200 ลิตร	8.00	ใบ	725.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
	2.8 อุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	8,522.00	8,522.00	-	-	8,522.00	(ค่าวัสดุ 10%)
	2.9 ค่าแรงดำเนินการติดตั้ง	1.00	งาน	-	-	28,122.60	28,122.60	28,122.60	(ค่าแรง 30%)

Sut.

อ.สมชาย



